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ME lejoni q€ pérmes késaj shkres t& ju njoftoj pér raportimin bazuar né ligjin mbi Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L-048, Neni 45.4 ne mbledhjen e radh&s s& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin
Komunal t& Shtimes, mbi ecurit buxhetore- finaciare pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 t€ Komunes sé€
Shtimés, ecurit finaciare do t& prezentohen p&rmes dokumentit t& bashkangjitura me kéte rast:
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Hyrje

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni 45.4 paragesim raportin mbi ecurité financiare
t€ organizatés soné buxhetore (617) pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 duke pérfshiré: Té Hyrat
Buxhetore t& realizuara si dhe Shpenzimet buxhetore pér t& gjitha programet dhe kategorité ekonomike.

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE SHTIMES
Pér periudhén janar-dhjetor 2024

Té Hyrat Buxhetore t& Komunés sé¢ Shtimes pérb&hen nga Granti Qeveritar, Té Hyrat Vetanake dhe
Donacionet, strukturén dhe pjesémarrjen e t& cilave do ta prezentojmé né formé tabelare dhe
interpretimin e pjesmarrjes sé kétyre burimeve né financimin e buxhetit komunal ndérmjet vitit 2023
dhe vitit 2024. Gjithasht do t& prezentohet realizimi i buxhetit pér periudhén Janar-dhjetor 2024:

Tabela 1: Burimet e financimit buxhetor dhe pjesémarrja né financimin e buxhetit e shprehur né %

Crantet Ocver ey | 8,865,644.05  9,661,531.26 90.4 85.04

| T& hyrat Vetanake | 586,999.99 569,699.99 5.99 5.01
' :

S Byt Notenike G bastura 352,849.20 628,753.05 3.36 553
- nga viti paraprak

' Donacionet/Financimet tjera 1.202.90 207,354.60 0.01 1.83

' Financim nga Huamarrja dhe

2.59
| Klauzula Investive |

[ 293,691.00
| TOTAL 9,806,696.14 11,361,029.90 100 100
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1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &shté burimi kryesoré i financimit t& buxhetit komunal q& shihet edhe né tabel€, ku
pjesémarrja ne buxhetin final &shté 90.40% né vitin 2023, dhe 85.04% ng vitin 2024 pér buxhetin final
qé 8shté realizuar. Dhe nga kjo nénkuptohet se vazhdojmé g& edhe mé tej 18 jemi t& varur nga Ky burim i
financimit t& buxhetit komunal.

2. Té Hyrat Vetanake

Sig do t& shihet edhe né tabelé gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2024 u inkasuan gjithsej T¢ Hyra
Vetanake né vleré prej 764,336.26€. Realizimi i t& hyrave né periudhén Janar - Dhjetor 2024 i
shprehur né pérgindje né raport me Planifikimin pér vitin 2024 &shté 34.16% me lart&, ndérsa nése e .
krahasojmé me t& njejtén periudhé te vitit 2023 atéheré né total inkasimi i 18 Hyrave Vetanake &shté per
26% me 1 ulé né vitin 2024 ndersa nése ¢ krahasojm me planifikimin e te hyrave vetanake atehere
shifet se realizimi i te hyrave ka kaluar planifikimin per vitin 2024.N& kété periudh€ raportuese
inkasimi i te hyrave ishte si né& tabelé.

Kéto trende jané ndikuar nga disa faktor§ siq jané: p&r tatimin ng prong- shpérndarja me kohe e
faturimit pér vitin 2024-t€ si dhe Vendimi per faljen e tatimit ne prone ne shume prej 100€ . Gjithashtu
aktivitetet gjeodezike Jlicencat/pelqimet Komunale,lejet e nderimit dhe llojet € tjera te te hyrave dhe nése
e marrim si indikators kété periudhé edhe pér periudhat e ardhéshme atéheré na tregon se né periudhat
e ardh&shme duhet t& shtohen aktivitet n& pérmbushjen e realizimit mé t& larté t& ¢ Hyrave Vetanake
edhe pse kemi pasur tejkalim t& realizimit sipas planifikimit buxhetoré 2024, pozicion dénimet né
komuikacion dhe gjykaté jand t& hyra gé inkasohen pérmes instuticioneve tjera pa ndikim direkt &
komunés , pér periudhen raportuese jané inkasuar 206,102.00€ nga gjobat ne trafik dhe 201.69 nga
agjensioni 1 pyjeve.
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Tabela 2: Realizimi i té Hyrave Vetanake pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 té krahasuar me planifikimin si
dhe me té njejtén periudhé té vitit paraprak

Tatimi né Sektori 1

proné Financave 332,199.13 | 221,528.04 -50% | 313,004.00 71%
Drejtoria e

Shéndrrimii | Ekonomisé

tokés dhe

bujgésore Financave 39,998.72 7,016.75 -82% 10,000.00 70%
Drejtoria e

Taksat pér Shérbimeve

automjete Publike 65,250.50 71,316.00 9% 50,200.00 142%

Taksat pér

shfrytézimin e | Drejtoria e

hapésirave Shérbimeve

publike Publike 29,024.01 27,046.27 -7% 7,000.00 386%
Drejtoria pér
Planifikim
Urban,

Lejet e Kadastér dhe

ndértimit Gjeodezi 189,414.32 23,965.54 -87% | 68,609.00 35%
Drejtoria pér

Inspektimet e | Planifikim

tokés dhe Urban,

aktivitetet Kadastér dhe

| gjeodezike Gjeodezi 106,230.82 66,862.30 -37% 36,500.00 183%

Cerifkatat Drejtoria pér

dhe Administraté

dokumentet té

zyrtare Pérgjithshme 36,726.20 33,231.00 -10% 21,800.00 152%
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Té ardhurat | Drejtoria pér

nga arsimi Arsim 42,903.50 50,574.40 18% 11,100.00 456%
Drejtoria pér
Shéndetési
dhe

Te ardhurat | Miréqgenie

né shéndetési | Sociale 47,875.01 49,745.60 4% 43,487.00 114%
Drejtoria e

Gjobat e Shérbimeve

pyjeve Publike 242.28 201.69 0% 2,000.00 0.1
Drejtoria e

Gjobat ne Shérbimeve

trafik Publike 134,931.00 | 206,102.00 0% -
Drejtoria e

Licencat/Pélqi | Shérbimeve

m Komunal Publike 78.00 -100% 1,000.00 0%

T& hyra

Tjera(Gjobat | Drejtoriae

nga Shérbimeve

inspektoriati ) | Publike 11,049.85 6,746.67 0% 5,000.00 135%

Gjithsej | 1,035,923.34 | 764,336.26 -26% | 569,700.00 134.16
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3.Donacionet

Pérveg Grantit Qeveritar dhe Té Hyrave Vetanake si t&8 hyra t& rregullta né buxhet, si burim t&
financimit kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palét e treta. Pagesa kéto gé& kryhen direkt nga
donatori, né llogari t& komunés, dhe gjaté késaj periudhe raportuese kemi pranuar donacionet e bartura
nga vitl paraprak dhe nga Qeveria Zvicrane ( Mjetet nga Pérformanca) si né tabeig .

Tabela 3: Donacionet e pranuara gjaté periudhés:

Denatori Drejtoria/Programi Buxhetor Shuma ne €

Grant I Donat.t

Mbrendshem Drejtoria pér Arsim 1.202.90

Qeveria Zvicrane( Mjete nga

Performanca) 206,151.70
Total 207,354.60

4.Financimi nga Huamarrja

Financimi nga huamarja ka t& b&j& me Marréveshjen e Kredis# & miratuar nga Kuvendi i Kosov€s sipas
Ligjit Nr 06/L-142, Marréveshjes s& Kredisé ndérmjet Republikés s& Kosovés dhe Unicredit Bank
Austria AG né lidhje me financimin e projektit pér ndértimin e sistemit & kanalizimit p&r komunén e
Shtimes, e publikuar né Gazetén Zyrtare t&€ Qeverisé s€ Kosovés né shumén 2,385,000€ e cila ne vitin
2019-2021 eshte shpenzuar shume prej 1,782,945.32 ndérsa pér vitin 2022 kemi shpenzuar né¢ shumé
prej 308,363.39€, pér vitin 2023 nuk e kemi t& aprovuar me ligjin e buxhetit, n& vitin 2024 e kemi té
aprovuar me ligjin e buxhetit shumen prej 293,691.00€ ku pér kété periudhe raportuese kemi shpenzuar
shumen prej 175,932.76€
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SHPENZIMET BUXHETORE
Pér periundhén janar-dhjetor 2024

Gjateé késaj periudhe organizata jong buxhetore shpenzoi gjithsej 11,041,411.41€ ose 97.19% nga vlera
totale e buxhetit t& miratuar pér vitin 2024, ndérsa shpenzoj 97.19% né raport me Alokimet e pranuar
pér kété perindh pérfshiré t& gjitha burimet e financimit.

Né& vazhdim t& kétij raporti né ményré tabelare do t& paraqesim realizimin e buxhetit t& strukturuar me
pérmbajtje krahasimore dhe nivelin e realizimit t& buxhetit n& raport me buxhetin e miratuar pér vitin
2024, s1 dhe realizimin e buxhetit n€ raport me Alokimet (mjetet e pranuara ne SIMFK) pér periudhén
janar-dhjetor -TM4 2024 dhe gjithashtu t& strukturuar duke filluar nga buxheti pérmbledhés pér OB
komuna Shtime pér shpenzimet e ndodhura n& programet buxhetore t¢ shpémdara né kategori
ekonomike dhe sipas burimeve t& financimit buxhetor.

1. Realizimi i Buxhetit né raport me buxhetin ¢ miratuar 2024- siq shihet edhe né tabelén nr.4
pér periudhén janar-dhjetor 2024 &shté né shamén 11,041,411.41€ apo shprehur né raport me
buxhetin e miratuar me shkali€én 97.19% né€ total p&r periudh&n né fjalé. Ne kemi prezentuar né
tabel® realizimin e buxhetit sipas burimeve t& financimit dhe pesé kategorive ekonomike e gé
ecuria e realizimit t8 buxhetit vérehet né tabelé ku shihet se nga burimi 1 financimit 10-GQ jang
realizuar shpenzimet né masén prej 98,67%, ndérsa nga burimi i financimit 21-THV &shté
realizuar95.34%, nga 22-THV jané realizuar shpenzime 92.84% , si dhe te fondi Donatoret
kemi shpenzuar 99.97% .

2. Realizimi i Buxhetit n& raport me alokimet e prannara pér periudhén janar-dhjetor TM4
2024- siq shihet edhe né kolonén “F” t& tabelave, raporti n& mes alokimit dhe shpenzimit pér
periudhén janar-dhjetor 2024 &shté se jang pranuvar-alokuar mjete n€ shumén 11,041,411.41€
dhe jané shpenzuar 11,041,411.41€ € apo shprehur né % me 97,19% &shté realizuar
shpenzimi n& k&t& periudhé.

Pér mé shumé né vazhdim tabelat do t& shpalosin detajet e realizimit t& buxhetit pér periudhén janar-

dhjetor 2024 dhe do t& ofrojng informata mbi ecurit financiare buxhetore p&r Organizaten Buxhetore
Komuna Shtime.
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Tabela 5 Realizimi i Buxhetit pér periudhen janar-dhjetor 2024 ne total sipas kategorive ekonomike,

programeve buxhetore si dhe burimeve te financimit per OB Komuan Shtime-

Duke perfshire huamarrjen nga

kredia, '
Realiz 1
imi i Realizimi
shpen i
zimev | shpenzim
=] eve
} Buxheti E Zotim Buxheti shpre | shprehur
Pérshkrimi Akbual Allocated paalok Aktuali fObligimet | FreeBalan hur ne % né
uar né pritje ce ne % raport me
nga Alokimin
Paras e
hikimi | periudnes
vjetor ;| TM4 2024
2024
CAT / RESP / PCLASS / A-{C+D | ExC/ | F=(C/B/"
SUBCL A B A-B c D ) AY*100 00
1]
FINANC.HUAMARR.PER KL 293,691.00 293,691.00 0.00 175,932.76 | 117,758.24 0.00 | 59.90 59.90
AUZINVEST.
617 SHTIME 293,691.00 293,691.00 0.00 175,932.76 | 117,758.24 0.00 | 59.90 59.90
48007 PLANIFIKIVT DHE
ZHVILLIN EKONOMIK - 293,691.00 293,691.00 0.00 175,932.76 | 117,758.24 0.00 | 59.90 59,90
ME
30 PASURITE
JOFINANGIARE 293,691.00 293,691.00 0.00 175,932.76 | 117,758.24 0.00 | 59.90 59.90
10 BUXHETI 8,661,531.26 | 9,661,531.26 0.00 9,532,757.40 | 62,613.19 | 66,160.67 | 98.67 98.67
817 SHTIME 9,661,531.26 | 9,661,531.26 0.00 9,532,757.40 | 62,613.19 | 66,160.67 | 98.67 98.67
16007 ZYRAE
KRYETARIY  SLITIME 178,347.79 178,347.79 0.00 178,347.59 0.00 0.20 | 100.00 100.00
11 PAGA DHE SHTESA 173,347.79 173,347.79 0.00 173,347.79 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 MALLRA DHE
SHERBME 5,000.00 5,000.00 0.00 4,999.80 0.00 0.20 | 100.00 100.00
st DMINISTRATA - 304,369.81 |  304,369.81 | 0,00 302,112.02 | 2,255.76 203 | 99.26 99.26
11 PAGA DHE SHTESA 148,533.81 148,533.81 0.00 148,533.81 0.00 0.00 | 100.00 100.00
73 MALLRA DHE
SHERBIME 133,714.00 133,714.00 0.00 131,456.21 2,255.76 203 ] 98.31 98.31
14 SHPENZINE
KOMUN A B 12,122.00 12,122.00 0.00 12,122.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
20 SUBVENCIONE DHE
TRANSFERE 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
oI > INSPEKCIONI - 154,518.60 |  154,518.60 |  0.00 153,371.60 |  1,147.00 0.00 | 99.26 99.26
11 PAGA DHE SHTESA 19,518.60 19,518.60 0.00 19,518.60 0.00 0.00 | 100.00 100.00
30 PASURITE
JOFINANGIARE 135,000.00 135,000.00 0.00 138,853.00 1,147.00 c.00 | 99.15 99.15
SHme 2> PROKURIMI - 35,372.62 3537262 |  0.00 35,372.62 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
11 PAGA DHE SHTESA 35,372.62 35,372.62 0.00 35,372.62 0.00 0.00 | 100.00 100.00
16907 ZYRA E
KUVENDIT KOMUNAL - 178,404.12 178,404.12 0.00 178,404.12 0.00 0.00 | 100.00 100.00
SHTIME
11 PAGA DHE SHTESA 176,404.12 176,404.12 0.00 176,404.12 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 MALLRA DHE
SHERBME 2,000.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
SHTIS0T BUXHET! - 112,864.50 112,864.50 0.00 112,799.97 64.53 0.00 | 99.94 99.94
11 PAGA DHE SHTESA 107,122.50 107,122.50 0.00 107,122.50 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 MALLRA DHE
SHER DA 5,742.00 5.742.00 0.00 5677.47 64.53 000 | 98.88 98.88
18411 ZJARRFIKESIT
INSPEKTIMET « SHTIe 94,952.46 94,952.46 0.00 91,308.08 3,644.38 0.00 | 96.16 96.16
11 PAGA DHE SHTESA 73,691.46 73,691.46 0.00 73,691.46 0.00 0.00 | 100.00 100.00
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13 MALLRA DHE

SHERB.MS 19,300.00 18,300.00 | 0.00 15655.62 |  3,644.38 0.00 | 81.12 81.12
14 SHPEN.
KOMUNA EPENZIME 1,961.00 196100 |  0.00 1,961.00 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
18451 MENAXHIMI §
FATKEQESIVENATYRORE- | 310,550.87 | 310.550.87 |  0.00 30849112 |  2,057.82 193 | 90834 99.34
HTI
11 PAGA DHE SHTESA 37,307.87 37,307.87 | 0.00 37,307.87 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 LRA B
SHERBAND --TA DHE 173,243.00 | 173,243.00 |  0.00 171,185.18 | 2,057.82 000 | 9881 98.81
14 SHPENZIME
koMU T EM 100,000.00 | 100,000.00 |  0.00 99,998.07 0.00 193 | 100.00 |  100.00
47047 ZHVILLIMI
RURAL DHE INSPEKCIONI 66,837.61 66,837.61 |  0.00 66,698.61 133.00 6.00 [ 9979  s9.79
BUJGQESISE - SHTIME
11 PAGA DHE SHTESA 38,873.61 3887361 |  0.00 38,873.61 0.00 0.00 | 100.00 100.00
3M
SHERBE HLRA DHE 7.964.00 7,964.00 | 0.00 7,831.00 133.00 0.00 | 98.33 98.33
TRANGRERE T HCIONE DHE 20,000.00 20,000.00 | 0.00 19,994.00 0.00 6.00 | 99.97 99.97
47087 PYLLTARIA
INSEEROION v, 2,440.93 2,440.93 | 0.00 2,440.93 0.00 0.00 | 100.06 |  100.00
11 PAGA DHE SHTESA 1,980.93 1,980.93 | 0.0 1,980.93 0.00 0.00 | 100.00 [  100.00
SHERD D LRA DHE 460.00 460.00 | 0.0 460.00 0.00 0.00 | 100.00 | 100,00
48007 PLANIFIKIMI DHE
ZHVILLIM! EXONONIK - 331,366.90 |  331,365.90 |  0.00 328,538.85 |  1,145.20 | 1,681.85 | 99.15 99.15
SHTIME
11 PAGA DHE SHTESA 37,810.90 37,810.90 | 0.00 37,810.90 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
13 MALLRA DHE
SHERBID 4,203.00 420300 | 0.00 313655 | 106345 0.00 | 7470 74.70
30 PASURITE
JOFINAN A 289,352.00 | 28935200 |  0.00 287,588.40 8175 | 1,681.85 | 99.39 99.39
66340 PLANIFIKIME
URBANIZMI INSPEKCIONi - | 1,511,065.55 | 1,511,065.55 |  0.00 | 1,477,848.65 | 587117 | 27,345.73 | 97.80 97.50
SHTIME
11 PAGA DHE SHTESA 89,161.55 89,161.55 |  0.00 89,161.55 0.00 0.00 { 10000 |  100.00
13 MALLRA DRE .
SHEREAY 32,000.00 32,000.00 | 0.00 31,999.98 0.02 0.00 | 100.00 [  100.00
S0 PASURITE 188990400 | 1389,904.00 | 000 | 1,386,687.12 | 587115 | 27,345.73 | 97.61 97.61
JOFINANCIARE i ' - ' ' . . f ' . . . s . . B
SHTITE ADMINISTRATA - $9,493.27 89,403.27 0.00 89,493.27 0.00 0.00 | 100.00 100.00
11 PAGA DHE SHTESA 21,993.27 21,99327 | 0.00 21,993.27 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
2D SUBVENCIONE DHE
TRANGICRE 67,500.00 67,500.00 |  0.00 67,500.00 0.00 0.00 [ 100.00 {  100.00
73450 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR 1,192,988.48 | 1,192,988.48 |  0.00 |  1,150,209.24 | 17,639.62 | 2504962 | 96.42 96.42
SHENDETESOR - SHTIME
11PAGADHESHTESA | 78817648 |  788,176.48 |  0.00 788,176.48 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
SHERBY -LRA DHE 289,812.00 | 289,812.00 |  0.00 272227.38 | 17,584.62 0.00 | 9393 93.93
14 SHPENZIME
KOMUNALE 15,000.00 15,000.00 |  0.00 14,950.38 0.00 4962 | 99.67 95.67
30 PASURITE
JoF e SUE 100,000.00 | 100,000.00 |  0.00 74,945.00 55.00 | 25,000.00 | 74.95 74.95
75531 SHERBIMET
SO e SHERBI 1553581 |  155,358.19 |  0.00 153,485.50 |  1,871.55 114 | 98.79 98.79
11 PAGA DHE SHTESA 52,358.19 52,358.19 |  0.00 52,358.19 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 MALLRA DHE
SHERBIME 21,000.00 21,000.00 |  0.00 20,044.77 955.00 023 | 95.45 95.45
14 SHPENZIME
KO 2,000.00 200000 | 0.00 1,782.79 216.30 091 | 89.14 89.14
20 SUBVENCIONE DHE
TRANGRERE 40,000.00 40,000.00 | 0.00 39,500.00 500.00 0.00 | 98.75 98.75
30 PASURITE
JOFINANCIARE 40,000.00 40,000.00 |  0.00 39,769.75 200.25 000 | 9950 99.50
75532 SHERBIMET
REZIDENGIALE | St TME 180,102.87 |  180,402.87 |  0.00 176,505.43 | 2,702.11 895.33 | 98.00 98.00
11 PAGA DHE SHTESA 80,102.87 80,102.87 |  0.00 80,102.87 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
13 MALLRA DHE
SHERBIME 75,000.00 7600000 |  ©.00 71402.56 | 2,702.11 89533 | 95.20 95.20
14 SHPENZIME . .00
KOMUNALE 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100
30 PASURITE
JOFINANCIARE 15,000.00 15,000.00 | 0.00 15,000.00 0.00 0.00 | 10000 |  100.00
85007 SHERBIMET
KULTURORE - ] 24553624 | 24553624 |  0.00 24295739 | 1,861.36 |  717.49 | 98.95 98.95
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11 PAGA DHE SHTESA 50,367 24 59,367.24 |  0.00 59,367.24 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 WALLRA DHE
SHERBIME 30,000.00 30,000.00 | 0.00 28,883.26 |  1,116.00 0.74 | 96.28 96.28
14 SHPENZIVE
KOMUNALE 8,000.00 8,000.00 |  0.00 7,096.25 0.00 375 | 99.95 99.95
20 SUBVENCIONE DHE
RANGEERE 29,000.00 20,00000 |  0.00 29,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
30 PASURITE
JOFINANCIRE 119,160.00 | 119,169.00 |  0.00 117,710.64 74536 | 713.00 | 98.78 98.78
52035 ADMINISTRATA -
SHTINE 73,451.56 7345156 |  0.00 72,691.96 241.85 517.75 | 98.97 98.97
11 PAGA DHE SHTESA 34,951.56 3495156 | 0.00 34,951.56 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 MALLRA DHE
SHERBIE 5,000.00 5,000.00 | 0.00 4,741.40 241.85 16.75 | 94.83 94.83
20 SUBVENCIONE DHE
TRANGERE 33,500.00 33,500.00 | 0.00 32,899.00 0.00 501.00 | 98.50 98.50
92330 ARSIV
PARAFILLOR GERDHET 288,155.15 |  288,155.15 |  0.00 284,800.25 |  2,267.37 | 1,007.53 | 98.84 98.84
TIME
11PAGADHE SHTESA | 24807515 | 24807515 |  0.00 247,687.00 0.00 388.15 | 99.84 99.84
13 .
SHERBAE —-TA DHE 24,863.00 24,863.00 |  0.00 21,898.25 | 2,257.37 708.38 | 88.07 88.07
14 SHPENZIVE
KOMUNE 15,217.00 15,217.00 | 0.00 15,217.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
93180 A -
e ARSIMIFILLOR 3,341,759.46 | 3,341,750.46 | 000 |  3,335568.52 | 17,924.30 | 8,266.64 | 99.22 99.22
11 PAGA DHE SHTESA | 2949,837.46 | 2,949,83746| 000 |  2,948,732.90 0.00 | 110456 | 99.96 99.96
SHERBIILLRA DHE 190,072.00 |  190,072.00 |  0.00 17243692 | 17,634.89 0.19 | 90.72 90.72
14 SHFENZIM
KoM E £ 42,700.00 4270000 | 0.00 42,544.57 155.41 002 | 99.64 99.64
30 PASURITE 160150
O AN T 15000 | 159,150.00 |  0.00 161,854.13 134.00 | 76187 | 95.42 95.42
_sHme. ARSIMI I MESER 813,595.28 |  813,595.28 |  0.00 811,221.68 |  1,796.17 |  577.43 | 99.71 99.71
11 PAGADHE SHTESA |  723,535.28 | 72353528 |  0.00 722,959.42 0.00 | 57586 | 99.92 99.92
SHERDILLRA DHE 38,210.00 3821000 |  0.00 36539.13 | 1,660.88 099 | 95.63 95.63
74 SHPENZINE
KOMUNA R 13,000.00 13,000.00 | 0.00 12,873.13 126.29 0.58 | 99.02 99.02
30 PASURITE
JOFINAN IR 38,850.00 38,850.00 | 0.00 38,850.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
21 TE HYRAT VETANAKE 569,699.99 |  560,699.99 |  0.00 §43,139.22 | 10,024.82 | 16,536.95 | 95.34 95.34
§17 SHTIME 569,699.99 |  560,699.98 |  0.00 543139.22 | 10,024.82 | 16,535.95 | 95.34 95.34
16007 ZYRA E
KRYEIA Y AR 8,000.00 8,000.00 |  0.00 7,955.80 0.00 44.20 | 99.45 99.45
20 SUBVENCIONE DHE
TRANSFERE 8,000.00 8,000.00 |  0.00 7,955.80 0.00 4420 | 99.45 99.45
s 27 ADMINISTRATA - 20,000.00 20,000.00 |  0.00 20,000.00 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
30 PASURITE
JOFIN S 20,000.00 20,000.00 | 0.00 20,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
st INSPEKEION - 39,281.00 29,281.00 0.00 37,449.61 000 | 1,831.3% | 9534 85.34
30 PASURITE
Joram EASUE 36,281.00 39,281.00 | 0.00 37,449.61 0.00 | 1,831.39 | 9534 95.34
18451 MENAXHINI |
FATKEQESIVE NATYRORE - 7,000.00 7,00000 |  0.00 6,958.00 0.00 42.00 | 99.40 99.40
SHTIVIE
T8 WALLRA DHE
SHERBA 7,000.00 7,000.00 | 0.00 5,958.00 0.00 4200 | 99.40 99.40
47047 ZHVILLIVI
RURAL DHE INSPEKCIONI 1 34,766.00 34,766.00 { 0.0 2810318 |  6,662.82 0.00 | 80.84 80.34
BUJQESISE - SHTIME
20 SUBVENCIONE DHE
RANSPERE 34,766.00 34,766.00 |  0.00 2810318 |  6,662.82 0.00 | 80.84 80.84
48007 PLANIFIKIVI DHE
ZHVILLIMI EKONOMIK - 20,000.00 20,000.00 |  0.00 20,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
SHTINE
30 PASURITE
JOFINANGIRE 20,000.00 20,000.00 |  0.00 20,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
GE340 PLANIFIKIMI .
URBANIZMI INSPEKCIONI - 193,723.00 |  193,723.00 |  0.00 189,474.55 653 | 424192 97.81 97,51
SHTIVME
30 PASURITE
JOFINANGARE 193,723.00 | 19372300 |  0.00 189,474.55 6.53 | 424192 | 97.81 97.81
SHTINE 2 DMINISTRATA - 55,234.00 55,234.00 0.00 49,649.00 301.00 | 5,284.00 | 89.89 89.89
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20 SUBVENCIONE DHE

T 55,234.00 5523400 |  0.00 49,649.00 301.00 | 5284.00 | 89.89 89.89
73
450 SHERBIM
KUJDESIT PRIAR 42,000.00 42,000.00 | 0.00 39,988.54 |  2,011.41 0.05 | 95.21 95.21
SHENDETESOR - SHTIME
11 PAGA DHE SHTESA 30,000.00 30,000.00 |  0.00 30,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
B TOAHIE 12,000.00 12,000.00 |  0.00 0,088.54 |  2,011.41 0.05 | 83.24 83.24
75531 SHERBIMET
SCLE e 999.99 999.99 |  0.00 999.99 0.00 0.00 | 100.00 100.00
11 PAGA DHE SHTESA 999.99 999.99 |  0.00 999.99 0.00 0.00 | 100.00 100.00
85007 SHERBIMET
T i it 42,000.00 42,000.00 |  0.00 42,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
st s (ENOKIRE DHE 32,000.00 32,00000 | 0,00 32,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
30 PASURITE
P 10,000.00 10,000.00 |  0.00 10,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
s DM R b 20,000.00 20,000.00 |  0.00 20,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
20 SUBVENCIONE DHE
P 20,000.00 20,000.00 |  0.00 20,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
92330 ARSIMI
PARAFILLOR CERDHET - 55,196.00 55196.00 |  0.00 49,171.11 1,007.64 | 5017.25 | 89.08 89.08
SHTIME
SR DHE 55,196.00 55196.00 |  0.00 49,171.11 1,007.64 | 5017.25 | 89.08 89.08
st el FELOR - 31,000.00 31,000.00 | 0.00 30,939.44 35.42 2514 | 99.80 99.80
s 1,000.00 1,000.00 |  0.00 939.44 35.42 2514 | 93.94 93.94
30 PASURITE
. 30,000.00 30,000.00 | 0.0 30,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
e OrUINEECN 500.00 500.00 |  0.00 450.00 0.00 50.00 | 90.00 90.00
13 MALLRA DHE
SliERae 500.00 500.00 |  0.00 450.00 0.00 50.00 | 90.00 90.00
22 TE HYRAT VETANAKE
GOV LAl Ok 628,753.05 |  628,753.05 |  0.00 583,502.03 | 44,593.99 657.03 | 92.80 92.80
617 SHTIME 628,753.05 |  628,753.05 |  0.00 583,502.03 | 44,593.99 657.03 | 92.80 92.80
s RISTRALE 80,000.00 80,000.00 |  0.00 80,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
30 PASURITE
P lia L 80,000.00 80,000.00 |  0.00 80,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
18411 ZJARRFIKESIT
P B 12,000.00 12,000.00 |  0.00 12,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
13 MALLRA DHE
SHEnLe 12,000.00 12,000.00 |  0.00 12,000.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
18451 MENAXHIMI |
FATKEQESIVE NATYRORE - 203,066.71 203,066.71 |  0.00 201,696.96 |  1,334.22 3553 | 99.33 99.33
SHTIME
siErapE D e 203,066.71 |  203,086.71 |  0.00 201,696.96 |  1,334.22 3553 | 99.33 99.33
47047 ZHVILLIMI
RURAL DHE INSPEKCIONI | 31,826.45 31,826.45 |  0.00 31,767.66 0.00 58.79 | 99.82 99.82
BUJQESISE - SHTIME
20 SUBVENCIONE DHE
S 31,826.45 31,82645 | 000 31,767.66 0.00 58.79 | 99.82 99.82
48007 PLANIFIKIMI DHE
ZHVILLIMI EKONOMIK - 28,758.02 28,758.02 |  0.00 25,861.02 |  2,897.00 0.00 | 89.93 89.93
SHTIME
13 MALLRA DHE
e 558.02 558.02 |  0.00 558.02 0.00 0.00 | 100.00 100.00
20 SUBVENCIONE DHE
T 28,200.00 28,200.00 |  0.00 25303.00 |  2,897.00 0.00 | 89.73 89.73
66340 PLANIFIKIMI
URBANIZMI INSPEKCIONI - 100,329.44 |  100,329.44 |  0.00 98,829.43 |  1,500.00 0.01 | 98.50 98.50
SHTIME
SHER L AOHE 60,000.00 60,000.00 |  0.00 58,500.00 |  1,500.00 0.00 | 97.50 97.50
30 PASURITE
O i 40,329.44 40,329.44 | 000 40,329.43 0.00 0.01 | 100.00 100.00
Tk 12,386.00 12,386.00 | 0.00 12,000.00 0.00 386.00 | 96.88 96.88
20 SUBVENCIONE DHE ; 386.00 96.88 96.88
. 12,386.00 12,386.00 |  0.00 12,000.00 0.00
73450 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR 25,725.16 25,725.16 0.00 22,701.21 3,023.95 0.00 88.25 88.25
SHENDETESOR - SHTIME
Raporti mbi ecurit financiare Buxhetor janar-dhjetor 2024-Komuna Shtime Page 14




I 13 MALLRA BHE

SHERBIE 3,849.16 3,849.46 |  0.00 82521 |  35,023.95 0.00 | 21.44 21.44
30 PAS
JOFINANERITE 21,876.00 21,876.00 | 0.00 21,876.00 0.00 0.00 | 100.00 100.00
SOCIALE  SHERBIMET 51,667.91 51,667.91 | 0.00 17,227.52 | 34,440.09 0.30 | 33.34 33.34
SHERBIME A DHE 6,667.91 866791 |  0.00 6,605.40 62.21 0.30 | 99.06 99,06
TRANGRRE . NCIONE DHE 45,000.00 45,000.00 |  0.00 1062212 |  34,377.88 0.00 | 23.60 23.60
KULTORGRE  SIMET 33,000.90 33,000.00 | 0.00 32,994.00 0.00 6.00 | 99.98 9.9
TRANR g VENCIONE DHE 33,000.00 33,000.00 | 0.0 32,994.00 0.00 6.00 | 99.98 99.98
92330 ARSIM!
PARAFILLOR GERDHET - 3,307.98 3.307.98 | 0.00 3,306.66 0.34 0.98 | 99.98 99,96
SHTIME
SHERBE A DHE 3,307.98 330798 | 0.00 3,306.66 0.34 0.96 | 99.95 99.96
SHTIR 20 ARSIMI FILLOR - 26,354.09 26,354.09 | 0.00 26,237.89 7.46 108.74 | 99.56 99.56
SHERBAN LA DHE 26,339.18 26,339.18 | 0.00 26,222.98 7.46 10874 | 99.56 99.56
oy D PRSURTE 14.51 1491 | 0.00 14.91 0.00 0.00 | 100.00 |  100.00
- SHTIS0 ARSI | MESEM 20,331.29 20,331.29 | 0.0 18,879.68 |  1,390.93 60.68 | 52.86 92.86
SHERB A -ERA DHE 20,331.29 20331.2¢ | 0.00 18,879.68 |  1,390.93 60.68 | 92.86 92.86
MEREN e ONAT TE 1,202.90 1,20290 | 0.00 0.00 0.00 | 1,20290 [ 0.00 0.00
617 SHTIME 1,202.90 1,202.80 | 0.00 0.00 0.00 | 1,20290 | 0.00 0.00
sumima ) ARSIMIFILLOR - 1,202.90 1,20290 | 0.00 0.00 0.00 | 1,20290 | 0.00 0.00
11 PAGA DHE SHTESA 855.90 85590 |  0.00 0.00 0.00 | 85590 | 0.00 0.00
SHERD A LLRA DHE 347.00 347.00 | 0.00 0.00 000 | 34700 | 0.00 0.00
61 QEVERIA ZVICRANE 208,451.70 |  206,451.70 |  0.00 206,080.00 71.70 0.00 | 99.97 99.97
617 SHTIME 20645170 | 20615170 |  0.00 206,080.00 71.70 0.00 | ss.ev 99.97
18451 MENAXHIMI |
FATKEQESIVE NATYRORE - |  206,151.70 |  206,161.70 |  0.00 206,080.00 71.70 0.00 | 99.97 99.97
SHTIME
30 FASURITE
SOF SR 206,151.70 |  206,151.70 |  0.00 206,080.00 71.70 0.00 | 99.97 99.97
Totali | Pérgjithsham 11,361,020.90 | 11,361,029.90 |  0.00 | 11,041,411.41 | 225061.94 | 84,556.55 | 97.19 97.19
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